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Årets priser 2023 blev uddelt inden generalforsamlingen.  
Priserne for 2023 så således ud:  

- Årets Age Group Atlet: Tanja Vinter-Bjerg (Fredericia Triathlon Team) 
- Årets Initiativ – Introhold i Aarhus 1900 Triathlon 
- Årets Idrætsleder – Troels Stubager (Ringe tri) 
- Årets Talent – Laura Madsen (KTK86)  
- Årets Triatlet – Magnus Ditlev (KTK86) 

 
Agenda 

1. Velkomst v. Formanden - Valg af dirigent 

2. Formandens beretning v. Mads Freund og afstemning om godkendelse af beretning. 

3.  Beretning v. forbundsdirektør Rasmus Henning 
a) Årsregnskab 2023 fremlægges til godkendelse. 

 b) Budget 2024 fremlægges til orientering. 

4.  Fastsættelse af klubkontingent gældende fra 1. april samme år  

  - bestyrelsen indstiller til en stigning i klubkontingent på 75 kr. – fra 300kr. til 375kr i 2024. 

5.  Behandling af indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse og revisorer 
På valg: 
a)  Bestyrelsesformand Mads Freund - villig til genvalg 

b)  Valg af to menige bestyrelsesposter: 

Mogens Strange – ønsker ikke genvalg 
Henrik Bruun – ønsker ikke genvalg 
 

d)  Revisor for 1 år – bestyrelsen peger på EY  

  

7.  Valg af medlemmer til amatør- og ordensudvalget 
a)  Amatør- og Ordensudvalg, der skal vælges 3 medlemmer heraf en formand samt  
     en suppleant.  

8.  Eventuelt  
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Fremmødte klubber: 
/tri club denmark, Aarhus 1900 Triatlon, Triatlon Vejle, Sorø Tri, TriNord, HGATM, OTK, Hvidovre Triathlon 
Club, Langgarverne, Ganløse, Karlslunde Tri, EPM ved Gary Green, Aalborg Triathlon Klub, Stevns Tri Klub, 
PGT – PlayGround Triathlon, KTK86. 
 
Mads Freund. (MF) 
Byder alle velkommen til generalforsamling 
 
Ad 1: Valg af dirigent 
Ole Nikolajsen bliver valgt som dirigent.   
 
Dirigenten konkluderer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet efter vedtægterne.  
Varslet den 15. januar 2024 og alle dokumenter er udsendt den 8.marts til medlemsklubberne.  
 
Generalforsamlingen er beslutningsdygtig. 
 
17 klubber repræsenteret med 43 stemmer i alt 
 
Ad 2: Formandens beretning 
Formandens beretning kan læses på forbundets hjemmeside i fuld længde HER. 
 
Hovedpunkter: 
 

- Formanden fortæller om sin rejse til Ukraine, de mange gode oplevelser og overvejelser han fik 
med hjem og hvordan det førte til indsamling af midler til at invitere ukrainske atleter med til 
Nordiske Mesterskaber i Fredericia.  

- Nævner bestyrelsen. At alle er til stede minus Henrik Bruun der har meldt afbud pga. sygdom i 
nærmeste familie.   

o Rollefordelingen i bestyrelsen er som følger:  
 Kim Rohde, Politisk økonomiansvarlig 
 Thomas Robert Madsen, Politisk bredde-/Age-Group-ansvarlig  
 Morten Buskov Børn & Unge 
 Casper Stenderup Korch, Politisk eliteansvarlig med fokus på ungdom. Politisk anti-

doping-ansvarlig 
 Mogens Strange (eliteansvarlig) 

- Årets fokusområder/strategimidler 
Formanden beretter at samarbejdet fungerer godt med DIF, og at vi arbejder på følgende 
overordnede arbejdsområder: 

o Udvikling af sikre event 
o Styrke klubbernes organisering. 
o Styrke arbejdet med ungdommen og ungdomsmiljøer 
o Øge Triatlon Danmarks internationale indflydelse 
 

- Brug forbundet 
o Opfordrer til at man som klub kontakter forbundet, hvis der er noget man har brug for 

assistance til. 
- DM og Elite 

o 2023 blev året Triatlon Danmark var med i DM Ugen. Kostede lidt mere end forventet, men 
et flot ræs. Alberte og Valdemar Solok vandt. DM-Ugens organisation og pressedækningen 
levede ikke op til det lovede. 

https://www.triatlon.dk/wp-content/uploads/2024/03/Formandensberetning-2023.pdf


Referat af Triatlon Danmarks ordinære generalforsamling 16. marts 2024 

- OL-Kvalifikation:  
o Den kører på fuldtryk. Alberte og Emil er godt med i OL-kvalen, og med et par fornuftige 

resultater i foråret får Danmark formentlig 2 deltager (M/K) med til OL – hvilke vil være 
første gang der er både herrer og damer kvalificeret samtidigt siden 2000, og første gang 
Danmark har 2 deltagere siden 2012.  

o Mixed Relay-holdet er længere væk fra en OL-kvalifikation, men så længe der er mulighed 
for at kvalificere sig, kæmper man for det.  

o Langdistance: Det er fænomenalt det der foregår.  
- Elitearbejdet: 

o 3 REC bliver til 2. Odense Triathlon Klub og SHS Stevns bliver Regionalt Talentcenter. 
- Indenrigspolitisk er der et godt samarbejde med DIF.  
- Formandshonorering: 

o Fortæller om DIFs anbefaling om at alle specialformænd skal aflønnes og at bestyrelsen på 
baggrund heraf besluttede et årligt honorar pålydende 50.000kr. Ikke noget bestyrelsen 
selv ville have besluttet, men at bestyrelsen ønsker at følger DIFs anbefalinger.  

- Dansk triatlon og Triatlon Danmark nyder stor opbakning internationalt og arbejde med at få mere 
indflydelse vil fortsætte i 2024.  

 
Formanden afslutter med at takke alle de mange frivillige og det arbejde det gør hver dag.  
 
Spørgsmål til formandens beretning: 
Jesper Kloppenborg (SHS Stevns Tri Klub): Spørgsmål til navn op DIF-konsulent: Triatlon Danmark DIF-
konsulent hedder Anders Erngaard. Glæder sig over at der i beretningen står at medlemstallet er 
stabiliseret.  
 
Kurt (multiatleterne ESBJERG): Hvor er kvinderne på langdistance i formandens beretning? Synes Ikke det 
er i orden, at de er undladt. Det erkendes, at det muligvis er en fejl i beretningen.  
 
Kurt spørger ind til om det er en DIF-regel eller en opfordring med formandshonorering. Formanden 
forklarer, af det er en opfordring, men at det (i bestyrelsen) opfattes som at det kan have konsekvenser 
fremadrettet for samarbejdet, hvis den ikke følges. Kurt mener pengene kunne være brugt bedre.  
 
Ikke flere kommentarer til beretning.  
 
Formandens beretning vedtages ved håndsopretning. 
 
Ad. 3 Beretning v. forbundets direktør Rasmus Henning (RH) 
Starter med at rose det gode samarbejde med Kim Rohde i bestyrelsen. Fortæller at der overordnet er styr 
på økonomien. Viser et overskud på 115.350kr. i 2023 i forhold til et budgetteret underskud på 38.368kr. i 
2023. Herefter fremlægges de forskellige poster i regnskabet.  
 
Se ledelsesberetning i årsrapporten på side HER 
Regnskabet er godkendt af revisor. 
 
Se ledelsesberetningen på side 8 i årsrapporten for kommentarer og nærmere uddybning.  
 
Spørgsmål til årsrapport: 
 
Jesper Kloppenborg (SHS Stevns Tri Klub): Bemærkning til regnskabet. Han læner sig op ad Kurts tidligere 
spørgsmål om økonomi. Konkret synes han, det er ærgerligt, der er egenbetaling for eliteatleter til stævner 

https://www.triatlon.dk/wp-content/uploads/2024/03/Tri_DK_Aarsrapport_2023.pdf.pdf
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for at opnå OL-kvalifikationspladser, men nævner også at det er dejligt, at der er gennemsigtighed. Taler 
om, at det har stor betydning at ansatte ikke skifter positioner uden der har været en politisk drøftelse af 
det først. Nødvendigt at klubberne kan se hvad de får for pengene. Pointerer at hans bemærkning ikke er 
en udfordring af regnskabet, men at vi (klubberne) skal huske på, at regnskabet er vigtigste styringsredskab 
ift. hvor forbundet skal hen.  
 
Nikolaj, (HGATM): Spørger ind til hvorfor der står nul kroner afsat for trænerkursus i regnskabet?  
Svar RH: Det må være en fejl. Det kostede ca. 40.000. Fortæller om det trænerkursus der blev afholdt i 
efteråret 2023, hvorfor vi prioriterede at afholde det gratis og dermed bl.a. fik fyldt et hold op med 
kursister.  
 
Regnskabet godkendes.  
 
Ad. 3b Budgettet 2024 til orientering ved RH 
Egenkapital på 1.043.000. Det budgetteres med et underskud på 259.610 i 2024. De forskellige poster i 
budgettet for 2024 forklares.  
 
Spørgsmål til budgettet 
Jesper Kloppenborg (SHS Stevns Tri Klub): Ikke så meget et spørgsmål men et input. Fortæller om hvordan 
han vil investere, og anbefaler at man binder forbundets økonomiske midler op dynamisk og gerne 
prioriterer talent- fremfor elitecentre. Mener økonomien skal følge opgaveløsningen. 
RH takker for input og fortæller at det er en del af de overvejelser der gøres hver dag.  
 
Steen Aaslev Christensen (Fredericia Triathlon Team): Stiller to spørgsmål. Spørger først ind til 
underskuddet, og om det med et overskud på 115,350kr for 2023, vil sige at der forventede var et 
underskud på ca. 400.000kr. for perioden? Spørgsmål 2 fik referenten desværre ikke helt fat i, men det 
omhandlede så vidt huskes kontingentstigning og planen for at dække underskuddet.  
 
RH: Fortæller at overskuddet i 2023 gør, at forbundet kan budgettere med et større underskud i 2024. 
Fortæller videre, at forbundets ansattes lønninger i 2024 er steget som følge af inflationen. Her er 
kontingentstigning også et værktøj til at øge indtægter. Forbundet kigger ind i, hvordan der kan søges mere 
støtte fra DIF, og midler hos fonde samt kommercielt, men at det er svært at lave mere af dette arbejde 
grundet mange andre kasketter.   
 
Kurt (multiatleterne ESBJERG): Det vil øge transparensen, hvis budgettet sendes ud før 
generalforsamlingen. Opfordrer til at dette sker fremadrettet.  
 
Jørgen (Odense Triathlon Klub): Pointerer at man skal huske fleksibilitet if. til REC/Talent. Er enig i Jespers 
betragtning og at midlerne skal følge talenterne. Taler om OTKs udfordringer og opfordrer til større pulje til 
eliten. Takker for at kontingentstigning var varslet i god tid, så de kunne tage det med i klubbens egen 
generalforsamling. 
 
Jan Vallentin (Aalborg Triathlon Klub): Spørger ind til arbejdet med at finde sponsorer og indtægter 
kommercielt, og hvordan det arbejde går.  
RH fortæller, om det arbejde der foregår. Fortæller nærmere om de aftaler, der er med Apollo Sports, 
FUSION og Lebara.  
 
Pause 
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Generalforsamlingen opstartes efter pausen ved at Erik Rosbirk (Sorø Triatlon Klub), repræsentant fra 
Amatør- & Ordensudvalget, beretter at der har været sag og den blev sendt til bestyrelsen. Mener at 
bestyrelsen bør kommentere på den og hentyder at det måske er en personsag.  
 
Mads Freund fortæller, at bestyrelsen/administrationen ikke er modtaget en beretning fra A&O, som kan 
tages op til generalforsamlingen.  
 
Spørgsmål 
Helle Skov Battersby: Arbejder bestyrelsen aktivt for at kunne sikre kvindelige medlemmer af bestyrelsen, 
så vi også her kan gøre som DIF gerne vil have det? 
Svar: Bestyrelsen ønsker ikke kvoter, men har opfordret kvinder til at stille op.  
 
Helle Skov Battersby: Vil I uddybe hvordan I vil intensivere rekruttering samt fastholdelse af medlemmer? 
Og vil I uddybe hvilke fondsprojekter der evt. skal søges fonde til - så kunne flere af os måske hjælpe til. 
Svar: Vi arbejder på materiale til klubber, som ønsker at afholde introhold, og har derudover et projekt 
gennem DIF, som skal hjælpe klubber med promovering af deres indsatser for rekruttering. Mere info om 
dette efter påske. Der kigges kontinuerligt på muligheder for fondsprojekter, men vi er begrænset på 
medarbejder ressourcer.  
 
Kurt (multiatleterne ESBJERG): Tages den manglende A&O-beretning fra 2023 med i 2025?  
Svar: Bestyrelsen undersøger. 
 
Ad. 4. Klubkontingent stigning.  
Motiveres ved formand Mads Freund.  
 
Spørgsmål og kommentarer:  
Erik Rosbirk (Sorø Triatlon Klub): Spørger ind til om man ikke kunne bruge egenkapital i stedet for en 
stigning i kontingent.  
Svar: Det er revisors anbefalinger if. til økonomisk råderum, og den ønsker man at følge.  
 
Ganløse (Niels-Kristian Gleerup): Anfører, at det er en stor stigning især taget i betragtning af, at der også 
var kontingentstigning for 2 år siden. Savner at man får mere for pengene i klubberne, og har svært ved at 
forstå meningen med forslaget.  
 
Thomas Blom (Triathlon Vejle): Erklærer sig enig med betragtningerne fra Ganløse. Pointerer at det vil 
ramme hårdt på medlemstallet, og at man ikke kan stemme for.  
 
Bestyrelsen v/. Mads Freund får ordet og fortæller at alle indvendinger imod økonomisk stigning forstås.  
 
Erik Rosbirk (Sorø Triathlon Klub): Anbefaler bestyrelsen trækker forslaget.   
Svar: Bestyrelsen ønsker ikke at trække forslaget, men opfordrer til at klubberne stemmer, som de mener.  
 
Jan Vallentin (Aalborg Triathon Klub): Anfører at de også ærgerlige over kontingentstigning, men satser på 
at øge medlemstilgangen i klubberne til at øge indtægter. 
 
Jørgen Storm (OTK); Taler om kontingentstørrelse i OTK og hvordan de har sammenlignet med andre 
sportsgrene, og fundet at deres kontingent var billigt sammenlignet. Mener derfor ikke det nødvendigvis er 
kontingentet der skræmmer folk. Taler videre om at mere og mere nedskæring fører til dårligere og 
dårligere service, hvilket ikke vil føre til at sporten igen vil opleve vækst. OKT bakker op om en sund 
økonomi.  
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Morten Buskov (på vegne af Aarhus 1900 Triathlon): Taler om at de som klub også er pressede økonomisk, 
men at Aarhus alligevel stemmer for bl.a. fordi underskuddet næste år ellers vil blive endnu større. Mener 
det er rettidig omhu at tage kontingentstigninger lidt ad gangen i stedet for i en stor omgang.  
 
Jesper (Karlslunde Tri): Anfører, at det aldrig er sjovt med kontingentstigning, men taler også om inflation 
og nævner at triatlonkontingenter generelt er billige.  
 
Daniel Dock Kristensen, Langgarverne: Tilslutter sig OTK og Karlslunde, og fortæller om de samme 
oplevelser som disse klubber. Mener også det er rettidig omhu med kontingentstigning.  
 
Jesper, Karlslunde Tri: Ønsker at sporten sigter efter hvad vi vil opnå og ikke undgå. Opfordrer til 
afstemning.  
 
Der skrides til afstemning.   
Der ønskes ikke skriftlig afstemning og der spørges blandt de fremmødte om der er to som ønsker at være 
stemmetællere.  
Jesper Kloppenborg og Daniel Dock Kristensen tilbyder sig og vælges til opgaven.  
 
Stemmer og klubber 
43 stemmer fordelt på 17 klubber 
 
Fordeling af stemmer: 

- For: 27 
- Imod: 14 
- Blanke: 2 

Forslaget vedtaget.  
 
 
 
Ad. 5. Ikke kommet nogen. 
 
Ad. 6  
Ingen modkandidater til bestyrelsesformandsposten. Mads Freund stiller sit kandidatur til rådighed. Mads 
Freund vælges som formand i to år.  
 
Det fortælles, at der er to bestyrelsesmedlemmer som ikke ønsker at genopstille og kandidatlisten til 
bestyrelsesposterne præsenteres. 
 
Kandidaterne får 2 min. til at præsentere sig. Steen Aaslev Christensen benytter sin taletid til at trække sit 
kandidatur og opfordrer til at der stemmes på de andre kandidater.  
 
Der skrides herefter til afstemning. Det er blevet bedt om at afstemningen udføres skriftligt og det gør den 
derfor.  
 
Stemmerne fordelte sig som følger: 

- Thomas Blom Kristensen 11 stk.  
- Kristina Beckendorf 15 stk.  
- Maria Agdrup-Hüche 17 stk. 
- Blanke 0 stk.  
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Valg til suppleanter:  

1. Thomas Blom Kristensen 1. suppleant 
2. Jesper Kloppenborg 2. suppleant  

 
Bestyrelsen består af d.d. af:  

- Mads Freund (formand) 
- Kim Rohde (politisk økonomiansvarlig) 
- Morten Buskov  
- Maria Agdrup Hüche 
- Kristina Beckendorf 
- Thomas Robert Madsen 
- Casper Stenderup Korch 

 
Ad 6.d Valg af revisor: 
Bestyrelsens valg er vedtaget.  
 
Valg til Amatør- og Ordensudvalget 
Erik Rosbirk er genvalgt 
Carsten Andersen er valgt.  
Steffen Mattrup Lund-Hansen er valgt 
 
Suppleant:  
Bestyrelsen har en opgave med at finde en person til at bestride posten 
 
EVT. 
Ingen ønsker at kommentere 
 
Dagen sluttes af ved formand Mads Freund, der ønsker alle tak for et godt møde.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Idrættens hus d. 16.03.2024 
 

 
____________________ 
Dirigent: Ole Nikolajsen 


